
 
Istituto di Genetica Vegetale 

 
BANDO N IGV-BA-CO-5/2009 prot. 1993 del 18.05.09 

 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 contratto di prestazione d’opera sul 
tema “Studio della variabilità di parametri legati al valore nutrizionale della granella di ecotipi italiani di 
leguminose” nell’ambito del progetto di Ricerca “Progetto di Ricerca per Potenziare la competitività di 
Orticole in aree Meridionali - PROM IV- D.M. 3677/7303/2009” 
. 

Nomina Commissione Esaminatrice 
 

IL DIRETTORE 
 

• Visto l’ar.51, comma 6, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449; 
• Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 26 febbraio 2004, prot. 

N. 45/2004; 
• Visto l’art. 47 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR (Decreto del Presidente 

del CNR prot. n. 0025033 del 4 maggio 2005); 
• Visto l’avviso di selezione in data 18/05/2009 affisso all’albo dell’Istituto di Genetica Vegetale e 

pubblicato sul sito internet dell’URP-CNR; 
• Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 6 

dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 
della selezione suddetta; 

• Ritenuta l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 165/2001 in 
merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che almeno un terzo dei 
componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia riservata, salvo 
il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne, 

• Considerato che il Direttore, per improrogabili impegni di ufficio, non può presenziare ai lavori della 
Commissione 

 
DECRETA 

 
È nominata la Commissione esaminatrice della selezione a  n 1 contratto di prestazione d’opera per lo 
svolgimento della seguente attività “Studio della variabilità di parametri legati al valore nutrizionale della 
granella di ecotipi italiani di leguminose” da usufruirsi presso l’Istituto di Genetica Vegetale - Via 
Amendola, 165/a Bari.  
 
Membri effettivi: 
 

Dott.ssa Angela Rosa Piergiovanni– Ricercatrice CNR IGV Bari 
Dott. Venturino Bisignano – Ricercatore CNR IGV Bari  
Dott.ssa Lucia Lioi – Ricercatrice CNR IGV Bari 

 
Membri supplenti: 
 

Dott.ssa Maddalena De Virgilio – Ricercatrice CNR IGV Bari 
 
Le riunioni per l’esame dei titoli e per il colloquio sono fissate per il giorno 16/6/2009 rispettivamente alle 
ore 10.00 e alle ore 11.00 presso l’Istituto di Genetica Vegetale – Via Amendola, 165/a Bari 
 
 

        Il Direttore 
                (Dott. Domenico Pignone) 


